7. Quoniam LXXII. linguae. *Clem. Alexandr. Stromat. lib. 1. (ait) ab Ephoro,*

*et scriptoribus aliis LXXV. tum gentes, tum linguas prodi, ex Moysi verbis, Erant autem omnes animae ex Iacob LXXV., quae descenderunt in Aegyptum: sed linguas, dialectosque videri LXXII. plane fuisse, ut nostrae tradunt Scripturae. Quod se etiam colligere tradunt hebraei e familiarum numero: totidem namque cense-ri Genes. cap. 10. GRIAL.*

*Ib. Septuaginta duae linguae. Adisis notam Suarii ad Allegorias n. 65. AR. Cap. XII. n. 1. Et Samuelis primam*

hi scriptores habentur: primus Moyses scripsit Pentateuchum, Iesus Naue edidit librum suum, Iudicum autem, et Ruth, et Samuelis primam partem conscripsit Samuel: sequentia Samuelis vsque ad calcem scripsit Dauid. Malachim autem in commune totum edidit Ieremias. Nam antea sparsus erat per singulorum regum historias. Iob librum hebraei Moysen scripsisse putant, alii vnum ex prophetis.

2. Psalterium vero scripserunt decem Prophetæ, id est, Moyses, Dauid, Salomon, Asaph, Etham, Idithum, et Eman, et filii Core, id est, Asir, Elcana, Abiasaph. Sunt, qui et Esdram, et Aggaeum, et Zachariam scripsisse dicant. Salomon scripsit Prouerbia, Ecclesiastem, et Cantica Canticorum. Isaias scripsit librum suum, Ieremias librum suum cum lamentationibus eius. Viri synagogae sapientes scripserunt Ezechielem, duodecim prophetas, Danielelem, et Paralipomenon, et Esther. Esdras scripsit librum suum.

3. Omnes autem hos libros idem Esdras propheta scriba post incensam legem a chaldaeis, dum iudaei regressi fuissent in Ierusalem, diuino afflatus spiritu reparauit. Cunctaque prophetarum volumina, quae fuerant a gentibus corrupta, correxit: totumque testamentum in **xxi**. libros constituit, vt tot libri essent in lege, quot habentur et literae.

4. Primam post Esdram editionem de hebraeo in graecum **Lxx.** interpretes ediderunt sub Ptolemaeo aegyptio rege, successore Alexandri, qui in legendo studiosus fuit, omniumque libros gen-

partem. *Idem sensit Diodorus, qui Samuelis 9. verba illa, Nam videntem vocabat populus, qui nunc propheta dicitur, non ipsius Samuelis, sed eius, qui Samuelis scripta collegit, verba fuisse vult. Isidoro sat fuit monuisse, non se de suo, sed de hebraeorum sensu, et traditione loqui.* GRIAL.

*Ib.* Malachim totum edidit Ieremias. *Nihilo id certius.* GRIAL.

2. Psalterium vero scripserunt decem: *ii scilicet, quorum nomina in psalmorum titulis praescribuntur. Id vero persuadere alicui fortasse possent, nisi Adamo, et Melchisedecho suos etiam psalmos assignarent, illi nonagesimum primum, huic centesimum nonum.* GRIAL.